平成20年4月30日

各  位

会 社 名 新日鉱ホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 高 萩 光 紀

コード番号 ５０１６

問 合 せ 先 取締役 総務グループ総務担当 八 牧 暢 行

電 話 03‐5573‐5129

子会社の異動に関するお知らせ

当社（本社：東京都港区虎ノ門二丁目、社長：高萩光紀）は、本年1月31日から2月28日まで実

施した公開買付けの結果、3月5日（決済開始日）付で東邦チタニウム株式会社（東証1部：コード

5727）の普通株式5,004,200株を取得したことから、間接保有分を含め、同社議決権の42.66％を

保有することとなりました。

本日、東邦チタニウム株式会社が6月27日以降の役員体制の内定について発表し、6月に開催さ

れる同社定時株主総会において承認されることを条件として、当社グループ出身者が同社取締役

の過半数を占めることになることから、同社は支配力基準に基づく当社の連結子会社となります

ので、下記のとおりお知らせします。

記

１．異動の理由

東邦チタニウム株式会社は、今後、一層の成長・発展が見込まれるチタン事業を担う会社

であることから、当社の連結子会社とし、ともに企業価値の向上を目指すこととしました。

２．異動の方法

6 月に開催される同社定時株主総会において承認されることを条件として、当社グループ

出身者であり、かつ、同社の財務及び営業又は事業の方針の決定に関して影響を与えること

のできる者が、同社取締役７名のうち 5 名を占めることにより、当社の連結子会社となりま

す。

３．異動する子会社の概要

（１）商 号              東邦チタニウム株式会社

（２）代表者              代表取締役社長 久留嶋 毅

（３）本店所在地            神奈川県茅ヶ崎市茅ヶ崎三丁目 3番 5号

（４）設立年月日            昭和 23 年 9 月 6日

C07_0032
FASF-J

（５）主な事業の内容       金属チタンの製造・販売

                 電子部品材料の製造・販売

                 プロピレン重合用触媒の製造・販売

（６）決算期              3 月

（７）従業員数（連結）     799 名（平成 20 年 3 月 31 日現在）

（８）主な事業所       神奈川県、福岡県

（９）資本金         4,812 百万円（平成 20 年 3 月 31 日現在）

（10）発行済株式総数     60,770,910 株（平成 20 年 3 月 31 日現在）

（11）大株主の構成及び所有割合（平成 20 年 3 月 31 日現在）

               当社        42.46％

                 新日本製鐵株式会社  4.94％

                 三井物産株式会社   3.32％

（12）最近事業年度における業績の動向（連結）

 平成 19 年 3 月期 平成 20 年 3 月期

売上高 38,098 百万円 44,904 百万円

売上総利益             15,672 百万円 19,376 百万円

営業利益             10,943 百万円 13,752 百万円

経常利益 10,830 百万円 13,312 百万円

当期純利益              6,234 百万円 7,783 百万円

総資産             41,076 百万円 54,517 百万円

純資産             29,980 百万円 35,240 百万円

1株当たり配当金       25 円       28 円

４．異動予定日

  平成 20 年 6 月 27 日（予定） 東邦チタニウム株式会社第 77 期定時株主総会開催日

５．今後の見通し

  同社は平成 20 年 6 月 27 日付で当社の連結子会社となる予定です。同社の連結子会社化によ

る当社の平成 21 年 3 月期連結業績への影響につきましては、売上高 414 億円（同社平成 21 年

3 月期個別業績の予想値）程度の増加を見込んでおります。

以 上

【お問合せ先】 新日鉱ホールディングス

 総務グループ（CSR･広報担当）太田・田代

 TEL 03(5573)5129, FAX 03(5573)5139